
Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                   

Тушнинская средняя школа имени Ф.Е. Крайнова 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.02.2025                                                                                                                  №44-О 

О мерах по обеспечению                                                                                                   

объективности результатов                                                                                               

Всероссийских проверочных работ  

 

       В целях обеспечения объективности проведения и объективности результатов 

Всероссийских проверочных работ в 2025 году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности проведения ВПР в 

2024/2025 учебном году в МОУ Тушнинская СШ (приложение №1). 

2. Организовать горячую линию в период подготовки, организации проведения ВПР 

по  телефону 2-43-86  с 8.30 до 16.00. 

3. Учителю информатики Прытковой Е.А. разместить на сайте МОУ Тушнинская СШ  

информацию о сроках, процедуре проведения ВПР, телефоне горячей линии. 

4. Заместителю  директора по УВР Комаровой Е.В. обеспечить: 

- наблюдение за ходом проведения ВПР из числа представителей родительской 

общественности, представителей других образовательных организаций; 

- соблюдение требований к проведению ВПР; 

- информирование родительской общественности о ходе и результатах ВПР. 

5. Руководителям школьных методических объединений Бутровой Н.А., Савиновой 

Т.М.: 

- подготовить содержательный анализ результатов ВПР до 30.05.2025г.; 

- обсудить результаты ВПР на заседаниях школьных методических объединений;  

- выявить имеющиеся пробелы в знаниях у обучающихся для корректировки  рабочих 

программ  по  учебным  предметам  на  2025/2026 учебный  год. 

 6.   Секретарю Гончаровой Л.Е. ознакомить с настоящим приказом педагогических 

работников под роспись. 

7.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                   Т.А. Смирнова 

 

С приказом ознакомлены:  Е.В. Комарова 

                                                                                                 Е.А. Прыткова 

  Т.М. Савинова 

                                                                                                 Н.А. Бутрова 

                                                                                                 Л.Е. Гончарова 

 

                                                     



Приложение №1                                                      

к приказу №44-О  от 19.02.2025г. 

План мероприятий  

по обеспечению объективности проведения ВПР в 2023/2024 учебном году                                          

в МОУ Тушнинская СШ 

№ Мероприятие  Дата 

проведения 

Ответственные  Ожидаемый результат  

1 Назначение ответственных 

лиц за организацию, 

подготовку, проведение и 

информационную 

безопасность проверочных 

работ 

До 

24.02.2025 

Директор 

школы 

Формирование 

организационных 

структур 

для проведения 

 

2 Информационная работа с 

родителями, общественностью  

на сайте МОУ Тушнинская 

СШ 

Весь период  Заместитель 

директора по 

УВР, учитель 

информатики 

Обеспечение открытости 

и объективности 

проведения ВПР 

 

3 Организация работы 

горячей линии в период 

подготовки, организации 

и проведения ВПР 

 

 Весь период  Заместитель 

директора по 

УВР 

Ознакомление с 

Порядком 

проведения ВПР,  
обеспечение открытости 

и объективности 

проведения ВПР 

4 Привлечение родительской 

общественности, 

представителей 

образовательных организаций 

для наблюдения за ходом 

проведения ВПР 

Дни 

проведения 

ВПР 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Обеспечение открытости 

и объективности 

проведения ВПР 

5 Совещание при заместителе 

директора по УВР 

«Ознакомление с нормативной 

правовой базой, 

регламентирующей 

проведение мониторинга 

качества образования»  

03.03.2025 Заместитель 

директора по 

УВР 

Ознакомление с НПБ 

6 Ознакомление под роспись 

педагогических работников, 

привлекаемых к ВПР, о 

персональной ответственности 

за обеспечение объективности 

результатов ВПР 

До 

03.03.2025 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Обеспечение  

объективности 

проведения ВПР 

7 Анализ результатов  

Всероссийских проверочных 

работ 

 

До 

31.05.2025 

Заместитель 

директора по 

УВР, 

руководители 

ШМО 

Справка о проведении 

ВПР в ОО 

8 Обсуждение итогов ВПР на 

заседании педагогического 

совета 

 

Август Заместитель 

директора по 

УВР 

Обсуждение результатов 

 


		2025-03-17T22:55:39+0400
	Смирнова Т.А.
	Я являюсь автором этого документа




